
 
 

 

 

 

 

小学校生活最後の１学期です！ 

日々暑さも増していき、本格的な夏の季節が近づいてきました。保護者の皆様、先日は

ご多用のところ、参観・引き渡し訓練へお越しいただき、ありがとうございました。 

7 月は、１学期の学習のまとめの時期となりますが、夏休みを前にした様々な行事や活

動も予定されています。これらの活動を通じて、子どもたちが新しい経験を積み、仲間と

の絆をさらに深めることができるよう、私たち教師一同も全力でサポートしてまいりま

す。保護者の皆様のご協力も引き続きお願い申し上げます。暑い日が続きますが、どうぞ

お体に気をつけてお過ごしください。 

 

 

月 火 水 木 金 

６/３０ 

全校朝会 

１ 

算数チャレンジ 

２ 

一斉登校指導 

委員会 

体操服販売 

３ ４ 

非行防止教室 

７ 

全校朝会 

８ ９ 

４時間授業 

１３：５０下校 

１０ 

個人懇談会 

４時間授業 

１３：５０下校 

１１ 

個人懇談会 

４時間授業 

１３：５０下校 

１４ 

全校朝会 

個人懇談会 

４時間授業 

１３：５０下校 

１５学校安全の日 

個人懇談会 

４時間授業 

１３：５０下校 

１６ 

 

１７ 

給食最終日 

大掃除 

13:50下校 

上小読書の日 

会計書類配布 

１８ 

終業式 

一斉下校 

３時間授業 

１２：００下校 

２１ 

海の日 

２２ 

夏季休業スタート 

２３ 

 

２４ 

 

２５ 

 

 

最高到達点 

堺市立福泉上小学校 ６年学年通信７月号 令和７年６月３０日 

８月の主な行事予定 

２５日(月） 始業式 

２６日(火) 3時間授業 

２７日（水） 給食開始 

２７～２９日 ４時間授業 



 

 

 

 

 

◎水泳授業・着衣水泳の実施について 

水泳の準備・水泳カードの記入など、日々のご協力ありがとうございま

す。7 月も引き続き水泳授業を行いますので、よろしくお願いします。 

１７日には、着衣水泳を実施します。いざというときに、呼吸を確保し救

助されるまで浮き続ける自己保全を目的として取り組みます。水着の上から

体操服を着用して学習します。また、２L の空のペットボトルをご持参くだ

さい。ご協力よろしくお願いします。 

 

 

◎個人懇談会について 

 １０日(木)～１６日(火)までの４日間で個人懇談会を行います。限られた

時間ではありますが、子どもたちの学校やご家庭での様子などについて、お

話できればと考えています。よろしくお願いします。 

なお、子どもたちは４時間目まで授業を行い、給食・清掃後１３：５０完

全下校となります。 

 

 

◎熱中症について  

 ６月に入ってから気温が日々上昇しています。気づかないうちに脱水症状

になるなど、体調管理がしづらくなってしまいます。そのため、こまめに水

分補給をするよう声かけさせていただいています。 

水筒にはお茶や水を多めに入れたり、予備のペットボトルを持参したりす

る等のご協力をよろしくお願いします。 
 

7 月 水泳授業の日程 

① 【学年】７月３日（木）５・６時間目 

② 【予備】7 月７日（月）１・２時間目 

③    （雨天中止の振替日は、連絡帳でお知らせします。） 

④ 【着衣】７月１７日（木）１・２時間目（雨天中止） 

⑤     持ち物：水泳カード・水泳の用意・体操服・ペットボトル（２Ｌ） 


